РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.12.2023 г.
	          с. Уруп
	                 № 35

[bookmark: _Hlk91519253]Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета Урупского сельского поселения и Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Урупского сельского поселения

Во исполнение статей 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Урупского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Урупского сельского поселения согласно приложению 1.
2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Урупского сельского поселения согласно приложению 2.
3. Установить, что в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Урупского сельского поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Урупского сельского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета поселения изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета Урупского сельского поселения и Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Урупского сельского поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов вносятся на основании правового акта администрации Урупского сельского поселения с последующим внесением изменений в настоящее постановление.
4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Урупского сельского поселения, начиная с бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста – главного бухгалтера администрации Урупского сельского поселения.

Глава администрации
Урупского сельского поселения                                             О.В. Маслакова
Приложение 1
[bookmark: _Hlk91520927]Перечень главных администраторов доходов бюджета Урупского сельского поселения
	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета поселения, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета поселения

	код главного администратора доходов
	код вида (подвида) доходов бюджета поселения

	1
	2
	3

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Карачаево-Черкесской Республике

	182
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.

	182
	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельными участками, расположенными в границах сельских поселений

	182
	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельными участками, расположенными в границах сельских поселений

	301

	Администрация Урупского сельского поселения

	301
	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	301
	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	301
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	301
	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	301
	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	301
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	301
	20215001100000150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений

	301
	 20235118100000150

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	301
	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	301
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	301
	20810000100000150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания

	301
	21935118100000150
	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, из бюджетов сельских поселений

Приложение 2
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Урупского сельского поселения
	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита,
наименование кода вида (подвида) источников финансирования дефицита

	код главного администратора источников финансирования дефицита
	код вида (подвида) источников финансирования дефицита

	1
	2
	3

	301

	Администрация Урупского сельского поселения

	301
	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	301
	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	301
	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	301
	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	301
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	301
	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	301
	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	301
	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	301
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений